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Warenrückruf: Globus ruft Crema di pistacchi zurück

Zürich (ots) -

Im Produkt «crema di pistacchi» fehlt in der Zutatenliste das Allergen «Cashewnüsse».

Für sensibilisierte Menschen ist die Einnahme von Cashewnüssen ein grosses gesundheitliches Risiko.

Kundinnen und Kunden mit einer Cashewnuss Allergie werden gebeten, das betroffene Produkt nicht zu konsumieren und es
entweder zu entsorgen oder am Kundendienst der nächsten Globus Filiale gegen Rückerstattung des Kaufpreises zurückzugeben.

Folgender Artikel ist vom Rückruf betroffen:

   Name: Crema di pistacchi
   Artikelnummer: 1271472100 
   Gewicht: 220g 
   Preis: 13.90 Franken
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Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/de/pm/100004627/100829976 abgerufen werden.
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